
380

05 07 09 12 15 18 21 24 28 30 36 42 48 54 76 96
1,6 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6 6,2 7,1 8,2 8,5 10,6 12,3 14,1 15,8 22,4 28,0
1,8 2,5 3,2 4,0 5,0 6,3 7,0 8,0 9,2 9,2 11,9 13,8 15,9 18,0 25,2 31,5

O O O OO O OKazetové 4 cestné 840*840 mm

O O OKazetové 4 cestné 570*570 mm O O O O

O O O OParapetní opláštěné / neopláštěné O O

OParapetní (konzole) O O O

O OO OPodstropní

Konvertibilní O O

Nástěnná ARTCOOL GALLERY O O O

ONástěnná ARTCOOL O O O

OO

O O O

O O O

SYSTÉM MULTI V - přehled vnitřních jednotek 

Velikost
Chladicí výkon (kW)
Topný výkon (kW)

Nástěnná STANDARD O O O O

O O OHydro kit

O O O

O O O O O

Čerstvovzdušné

O O O O OKanálové vysokotlaké O O O

O O O OKanálové zabudované O O

O O O OKanálové nízkotlaké O O O O

O O OKazetové 2 cestné O

O OKazetové 1 cestné O O O

O O O OO O OKazetové 4 cestné 840*840 mm



381

MULTI V - vnitřní jednotky nástěnné

STANDARD

Označení ARNU05GSBL4 ARNU07GSBL4 ARNU09GSBL4
Chlad.výkon nom (kW) 1,6 2,2 2,8
Topný výkon nom (kW) 1,8 2,5 3,2
Jmenovitý příkon (W) 21 21 21
Napájení (fáze, V, Hz)
Rozměry Š*V*H (mm) 895*289*215 895*289*215 895*289*215
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 30 / 29 / 28 32 / 30 / 28 34 / 32 / 28
Akustický výkon (dBA) 54 / 53 / 52 54 / 53 / 52 55 / 54 / 52
Průtok vzduchu (m3/min) 6,5 / 6 / 5,5 7 / 6,5 / 5,5 8,2 / 7 / 5,5
Čistá hmotnost (kg) 10 10 10
Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 19 050 CZK 20 070 CZK 20 910 CZK

Označení ARNU12GSBL4 ARNU15GSBL4 ARNU18GSCL4
Chlad.výkon nom (kW) 3,6 4,5 5,6
Topný výkon nom (kW) 4 5 6,3
Jmenovitý příkon (W) 21 21 40
Napájení (fáze, V, Hz)
Rozměry Š*V*H (mm) 895*289*215 895*289*215 1030*325*255
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 37 / 34 / 30 40 / 36 / 32 38 / 35 / 33
Akustický výkon (dBA) 55 / 54 / 53 58 / 56 / 54 57 / 54 / 52
Průtok vzduchu (m3/min) 9,5 / 8,2 / 6,5 10,5 / 9 / 7 12,5 / 12 / 11,3
Čistá hmotnost (kg) 10 10 14
Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 21 450 CZK 26 130 CZK 31 440 CZK

1f, 220-240, 50

20 / 16

1f, 220-240, 50

20 / 16
Ceníková cena CZK 21 450 CZK 26 130 CZK 31 440 CZK

Označení ARNU24GSCL4 ARNU30GSVL4 ARNU36GSVL4
Chlad.výkon nom (kW) 7,1 8,8 10,4
Topný výkon nom (kW) 8 9,4 10,8
Jmenovitý příkon (W) 40 154 154
Napájení (fáze, V, Hz)
Rozměry Š*V*H (mm) 1030*325*255 1190*346*265 1190*346*265
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 43 / 39 / 35 49 / 44 / 42 52 / 47 / 43
Akustický výkon (dBA) 62 / 58 / 54 61 / 58 / 55 63 / 60 / 57
Průtok vzduchu (m3/min) 14 / 12,7 / 11,5 23 / 20 / 17 26 / 23 / 19
Čistá hmotnost (kg) 14 16,6 16,6
Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 9,52 / 15,88 9,52 / 15,88 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 34 170 CZK 36 090 CZK 38 490 CZK

Filtrace

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C D B / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB  / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.

1f, 220-240, 50

20 / 16

Ostatní
Sada expanzního ventilu PRGK024A0 (do velikosti 24)

Suchý (beznapěťový) kontakt

Kabely skupinového ovládání

neobsahuje (nenabízíme)Čerpadlo kondenzátu
Řízení výfukové lamely

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Standardní filtrace

Ovládání Zjednodušený kabel.ovladač hotelový

Kabelový ovladač

PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / 
PDRYCB500

Infra ovladač

Integrovaný beznapěťový kontakt

antibakteriální předfiltr, deodorizační filtr

PQWRHQ0FDB
PREMTA000(-A, -B)

PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW
PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

vlevo / vpravo ručně, nahoru / dolů automaticky

ano (zapnuto / vypnuto)

PREMTB001 / PREMTBB01

Dotykový kabelový ovladač
Zjednodušený kabelový ovladač

PZCWRCG3

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !



382

MULTI V - vnitřní jednotky nástěnné

ARTCOOL

ARNU05GSBR4 ARNU07GSBR4 ARNU09GSBR4 ARNU12GSBR4
ARNU05GSBV4 ARNU07GSBV4 ARNU09GSBV4 ARNU12GSBV4
ARNU05GSBW4 ARNU07GSBW4 ARNU09GSBW4 ARNU12GSBW4

Chlad.výkon nom (kW) 1,6 2,2 2,8 3,6
Topný výkon nom (kW) 1,8 2,5 3,2 4
Jmenovitý příkon (W)
Napájení (fáze, V, Hz)
Rozměry Š*V*H (mm)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 30 / 29 / 28 32 / 30 / 28 34 / 32 / 28 37 / 34 / 30
Akustický výkon (dBA) 54 / 53 / 52 54 / 53 / 52 55 / 54 / 52 55 / 54 / 53
Průtok vzduchu (m3/min) 6,5 / 6 / 5,5 7 / 6,5 / 5,5 8,2 / 7 / 5,5 9,5 / 8,2 / 6,5
Čistá hmotnost (kg)
Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm)
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 22 950 CZK 23 430 CZK 26 550 CZK 27 450 CZK

ARNU15GSBR4 ARNU18GSCR4 ARNU24GSCR4
ARNU15GSBV4 ARNU18GSCV4 ARNU24GSCV4
ARNU15GSBW4 ARNU18GSCW4 ARNU24GSCW4

Chlad.výkon nom (kW) 4,5 5,6 7,1

Provedení "Zrcadlo" Provedení "Stříbro" Provedení "Bílá"

10,8

Označení - čelní panel v provedení Bílá

Označení - čelní panel v provedení Stříbro

Označení - čelní panel v provedení Zrcadlo
Označení - čelní panel v provedení Stříbro

Označení - čelní panel v provedení Zrcadlo

20 / 16

20
1f, 220-240, 50
895*285*205

6,35 / 12,7

Označení - čelní panel v provedení Bílá
Chlad.výkon nom (kW) 4,5 5,6 7,1
Topný výkon nom (kW) 5 6,3 8
Jmenovitý příkon (W) 20 76 76
Napájení (fáze, V, Hz)
Rozměry Š*V*H (mm) 895*285*205 1030*325*245 1030*325*245
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 40 / 36 / 32 38 / 35 / 33 43 / 39 / 35
Akustický výkon (dBA) 58 / 56 / 54 57 / 54 / 52 62 / 58 / 54
Průtok vzduchu (m3/min) 10,5 / 9 / 7 12,5 / 12 / 11,3 14 / 12,7 / 11,5
Čistá hmotnost (kg) 10,8 15,4 15,4
Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Počet otáček vent/chl/top
Ceníková cena CZK 31 590 CZK 41 700 CZK 44 010 CZK

Filtrace

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.

Ovládání

PQWRHQ0FDB
PREMTA000(-A,-B)

Čerpadlo kondenzátu neobsahuje (nenabízíme)
PRGK024A0

vlevo / vpravo ručně, nahoru / dolů automaticky

Sada expanzního ventilu
antibakteriální předfiltr, plazma filtr, deodorizační filtr

PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / 
PDRYCB500

Zjednodušený kabel.ovladač hotelový

1f, 220-240, 50

Dotykový kabelový ovladač

Kabelový ovladač

Ostatní
Řízení výfukové lamely

Kabely skupinového ovládání PZCWRCG3
Standardní filtrace

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Integrovaný beznapěťový kontakt

PREMTB001 / PREMTBB01
Infra ovladač

20 / 16

Zjednodušený kabelový ovladač

ano (zapnuto / vypnuto)

PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW
PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

3 / 4 / 3

Suchý (beznapěťový) kontakt

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !



383

MULTI V - vnitřní jednotky nástěnné, parapetní

ARTCOOL GALLERY
ARNU07GSF14 ARNU09GSF14 ARNU12GSF14

Chlad.výkon nom (kW) 2,2 2,8 3,6
Topný výkon nom (kW) 2,5 3,2 4
Jmenovitý příkon (W)
Napájení (fáze, V, Hz)
Rozměry Š*V*H (mm)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 38 / 32 / 27 38 / 32 / 27 44 / 38 / 32
Akustický výkon (dBA) 48 / 44 / 39 48 / 44 / 39 54 / 48 / 42
Průtok vzduchu (m3/min) 8,1 / 6,3 / 4,2 8,1 / 6,3 / 4,2 9,3 / 7,7 / 6
Čistá hmotnost (kg)
Dimenze chlad.potrubí kapalina / plyn (mm)
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 26 190 CZK 29 880 CZK 34 590 CZK

Filtrace

Parapetní jednotky (konsole)

ano (zapnuto / vypnuto)

Sada expanzního ventilu PRGK024A0

Řízení výfukové lamely vlevo / vpravo nelze, nahoru / dolů automaticky

Standardní filtrace antibakteriální předfiltr, plazma filtr

Čerpadlo kondenzátu neobsahuje (nenabízíme)Ostatní

PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW
Zjednodušený kabel.ovladač hotelový PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

Suchý (beznapěťový) kontakt PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / 
PDRYCB500

Kabely skupinového ovládání PZCWRCG3
Integrovaný beznapěťový kontakt

16,2 / 12,2

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Ovládání

Kabelový ovladač PREMTB001, PREMTBB01
Infra ovladač PQWRHQ0FDB

Dotykový kabelový ovladač PREMTA000(-A,-B)
Zjednodušený kabelový ovladač

Označení

35
1f, 220-240, 50
600*600*146

15
6,35 / 12,7

Označení ARNU07GQAA4 ARNU09GQAA4 ARNU12GQAA4 ARNU15GQAA4
Chladicí výkon nom (kW) 2,2 2,8 3,6 4,5
Topný výkon nom (kW) 2,5 3,2 4 5
Jmenovitý příkon (W)
Rozměry Š*V*H (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 37 / 34 / 28 37 / 34 / 28 39 / 34 / 28 42 / 37 / 31
Akustický výkon (dBA) 53 / 50 / 44 53 / 50 / 44 56 / 50 / 44 58 / 53 / 50
Průtok vzduchu (m3/min) 6,7 / 5,9 / 4,8 6,7 / 5,9 / 4,8 7,5 / 5,9 / 4,8 8,7 / 6,7 / 5,9
Čistá hmotnost (kg)
Dimenze chladiv.potrubí kap./ plyn (mm)
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 24 960 CZK 28 260 CZK 30 360 CZK 31 740 CZK

Filtrace

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.

Integrovaný beznapěťový kontakt ano (zapnuto / vypnuto)

PŘÍSLUŠENSTVÍ
PREMTB001 / PREMTBB01

PQWRHQ0FDB
PREMTA000(-A,-B)

PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW
PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QWZjednodušený kabel.ovladač hotelovýOvládání

Kabelový ovladač

Suchý (beznapěťový) kontakt

Standardní filtrace

Čerpadlo kondenzátu
Řízení výfukové lamely

Kabely skupinového ovládání
antibakteriální předfiltr + ionizátor

neobsahuje (nenabízíme)Ostatní
Sada expanzního ventilu PRGK024A0

vlevo / vpravo ručně, nahoru / dolů automaticky

PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / 
PDRYCB500

PZCWRCG3

Infra ovladač
Dotykový kabelový ovladač

Zjednodušený kabelový ovladač

17 / 12,2

700*600*210
1f, 220-240, 50

14
6,35 / 12,7

30

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !



384

MULTI V - vnitřní jednotky parapetní

Parapetní jednotky opláštěné / neopláštěné

Označení - vč.opláštění ARNU07GCEA4 ARNU09GCEA4 ARNU12GCEA4
Označení - bez opláštění ARNU07GCEU4 ARNU09GCEU4 ARNU12GCEU4
Chladicí výkon nom (kW) 2,2 2,8 3,6
Topný výkon nom (kW) 2,5 3,2 4
Jmenovitý příkon (W) 30 30 30
Rozměry - vč.opláštění Š*V*H (mm) 1067*635*203 1067*635*203 1067*635*203
Rozměry - bez opláštění Š*V*H (mm) 978*639*190 978*639*190 978*639*190
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 35 / 33 / 31 36 / 34 / 32 37 / 35 / 33
Akustický výkon (dBA) 54 / 52 / 50 55 / 54 / 52 57 / 55 / 54
Průtok vzduchu (m3/min) 8,5 / 7,5 / 6,5 9,5 / 8,5 / 7,5 10,5 / 9,5 / 8,5
Hmotnost  - vč.opláštění (kg) 27 27 27
Hmotnost  - bez oplášt. (kg) 20 20 20
Dimenze chladiv.potrubí kap./ plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7
Odtok kondenzátu vnitřní Ø (mm)
Ceník.cena - s opláštěním CZK 26 670 CZK 27 480 CZK 28 140 CZK
Ceník.cena - bez opláštění CZK 24 450 CZK 25 170 CZK 25 830 CZK

Označení - vč.opláštění ARNU15GCEA4 ARNU18GCFA4 ARNU24GCFA4
Označení - bez opláštění ARNU15GCEU4 ARNU18GCFU4 ARNU24GCFU4
Chladicí výkon nom (kW) 4,5 5,6 7,1
Topný výkon nom (kW) 5 6,3 8

1f, 220-240, 50

12

Topný výkon nom (kW) 5 6,3 8
Jmenovitý příkon (W) 30 80 80
Rozměry - vč.opláštění Š*V*H (mm) 1067*635*203 1345*635*203 1345*635*203
Rozměry - bez opláštění Š*V*H (mm) 978*639*190 1256*639*190 1256*639*190
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 38 / 37 / 35 40 / 37 / 34 43 / 40 / 37
Akustický výkon (dBA) 59 / 57 / 55 60 / 57 / 54 61 / 60 / 57
Průtok vzduchu (m3/min) 11,5 / 10 / 9,5 16 / 14 / 12 18 / 16 / 14
Hmotnost  - vč.opláštění (kg) 27 34 34
Hmotnost  - bez oplášt. (kg) 20 27 27
Dimenze chladiv.potrubí kap./ plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu vnitřní Ø (mm)
Ceník.cena - s opláštěním CZK 28 860 CZK 29 700 CZK 33 390 CZK
Ceník.cena - bez opláštění CZK 26 940 CZK 28 230 CZK 31 920 CZK

Filtrace

** Použití infra ovladače je možné v kombinaci s příjimačem infra signálu, typ PWLRVN000.

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

neobsahuje (nenabízíme)
není možné

Ostatní
Sada expanzního ventilu PRGK024A0
Čerpadlo kondenzátu
Řízení výfukové lamely

PQWRHQ0FDB (viz pozn.**)
PREMTA000(-A,-B)

PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW
PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

PZCWRCG3
antibakteriální předfiltr

ano (zapnuto / vypnuto)

1f, 220-240, 50

12

PWLRVN000
PQDSA / PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / 

PDRYCB400 / PDRYCB500

Dotykový kabelový ovladač

Suchý (beznapěťový) kontakt

PŘÍSLUŠENSTVÍ
PREMTB001, PREMTBB01

Standardní filtrace

Ovládání

Kabelový ovladač
Infra ovladač

Zjednodušený kabelový ovladač
Zjednodušený kabel.ovladač hotelový

Příjimač infra signálu

Kabely skupinového ovládání
Integrovaný beznapěťový kontakt

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !



385

MULTI V - vnitřní jednotky konvertibilní / podstropní

Konvertibilní jednotky
Označení ARNU09GVEA2 ARNU12GVEA2
Chladicí výkon nom (kW) 2,8 3,6
Topný výkon nom (kW) 3,2 4
Jmenovitý příkon (W) 30 30
Rozměry Š*V*H (mm) 900*490*200 900*490*200
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 36 / 32 / 28 38 / 36 / 30
Akustický výkon (dBA) 55 / 51 / 45 56 / 55 / 49
Průtok vzduchu (m3/min) 7,6 / 6,9 / 6,2 9,2 / 7,6 / 6,9
Čistá hmotnost (kg) 13,7 13,7
Dimenze chladiv.potrubí kap./ plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 28 599 CZK 32 280 CZK

Podstropní jednotky

Označení URNU18GVJA2 URNU24GVJA2 URNU36GVKA2 URNU48GVLA2
Chladicí výkon nom (kW) 5,6 7,1 10,6 14,1
Topný výkon nom (kW) 6,3 8 11,9 15,9
Jmenovitý příkon (W) 63 63 140 190
Rozměry Š*V*H (mm) 950*650*220 950*650*220 1350*650*220 1750*650*220
Napájení (fáze, V, Hz)

1f, 220-240, 50

20 / 16

1f, 220-240, 50Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 42 / 40 / 37 43 / 41 / 39 48 / 46 / 44 49 / 48 / 47
Akustický výkon (dBA) 61 / 59 / 56 62 / 59 / 56 68 / 66 / 64 68 / 67 / 66
Průtok vzduchu (m3/min) 16 / 14 / 12 18 / 16 / 14 24,6 / 23 / 21,4 35 / 32 / 30
Čistá hmotnost (kg) 24,6 24,6 35 45
Dimenze chladiv.potrubí kap./ plyn (mm) 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88 9,52 / 15,88 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 38 760 CZK 40 410 CZK 41 160 CZK 43 200 CZK

Filtrace

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Ostatní Čerpadlo kondenzátu neobsahuje (nenabízíme)
Řízení výfukové lamely vlevo / vpravo ručně, nahoru / dolů automaticky

Kabely skupinového ovládání PZCWRCG3
Standardní filtrace antibakteriální předfiltr

PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW

Suchý (beznapěťový) kontakt PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / 
PDRYCB500

Dotykový kabelový ovladač PREMTA000(-A,-B)
Zjednodušený kabelový ovladač

Zjednodušený kabel.ovladač hotelový PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

1f, 220-240, 50

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Kabelový ovladač PREMTB001 / PREMTBB01

Ovládání

Infra ovladač PQWRHQ0FDB

20 / 16



386

MULTI V - vnitřní jednotky kazetové

Kazetové jednotky 4 cestné
Rozměr 570 x 570 mm

Označení ARNU05GTRC4 ARNU07GTRC4 ARNU09GTRC4
Čelní panel
Chlad.výkon nom (kW) 1,6 2,2 2,8
Topný výkon nom (kW) 1,8 2,5 3,2
Jmenovitý příkon (W)
Rozměry - hlavní těleso Š*V*H (mm) 570*214*570 570*214*570 570*214*570
Rozměry - čelní panel Š*V*H (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1,5 m)* (dBA) 29 / 27 / 26 29 / 27 / 26 30 / 29 / 27
Akustický výkon (dBA) 46 / 44 / 43 46 / 44 / 43 47 / 46 / 44
Průtok vzduchu (m3/min) 7,5 / 7 / 6,6 7,5 / 7 / 6,6 8 / 7,5 / 7,1

hlavní těleso (kg) 12,6 12,6 13,7
čelní panel (kg)

Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm)
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Jednotka - ceník.cena CZK 24 000 CZK 25 290 CZK 28 590 CZK
Čelní panel PT-UQC CZK 4 050 CZK 4 050 CZK 4 050 CZK
Čelní panel PT-QCHW0 CZK 4 500 CZK 4 500 CZK 4 500 CZK

Označení ARNU12GTRC4 ARNU15GTQC4 ARNU18GTQC4 ARNU21GTQC4
Čelní panel
Chlad.výkon nom (kW) 3,6 4,5 5,6 6
Topný výkon nom (kW) 4 5 6,3 6,8
Jmenovitý příkon (W)

PT-UQC / PT-QCHW0

PT-UQC / PT-QCHW0

43

700*22*700 (typ PT-UQC) / 620*20*620 (typ PT-QCWH0)
1f, 220-240, 50

43

Čistá hmotnost 3
6,35 / 12,7

32 / 25

Jmenovitý příkon (W)
Rozměry - hlavní těleso Š*V*H (mm) 570*214*570 570*256*570 570*256*570 570*256*570
Rozměry - čelní panel Š*V*H (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1,5 m)* (dBA) 32 / 30 / 27 36 / 34 / 32 37 / 35 / 34 40 / 38 / 34
Akustický výkon (dBA) 48 / 47 / 44 51 / 49 / 47 52 / 50 / 49 55 / 53 / 49
Průtok vzduchu (m3/min) 8,7 / 8 / 7 11 / 10 / 9,3 11,2 / 11 / 10 12 / 11,1 / 9,4

hlavní těleso (kg) 13,7 13,7 15 15
čelní panel (kg) 3

Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Jednotka - ceník.cena CZK 30 690 CZK 32 040 CZK 34 080 CZK 36 000 CZK
Čelní panel PT-UQC CZK 4 050 CZK 4 050 CZK 4 050 CZK 4 050 CZK
Čelní panel PT-QCHW0 CZK 4 500 CZK 4 500 CZK 4 500 CZK 4 500 CZK

Filtrace

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C D B / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB  / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

PTVK430

Sada expanzního ventilu PRGK024A0 (do velikosti 15)

PREMTB001 / PREMTBB01
PQWRHQ0FDB

Suchý (beznapěťový) kontakt

Dotykový kabelový ovladač

Integrovaný beznapěťový kontakt ano (zapnuto / vypnuto)

nelze
Ostatní

Čerpadlo kondenzátu
Dálkové čidlo teploty

Automaticky vysunovací mřížka

Řízení výfukové lamely

standardně (dopravní výška 70 cm)
PQRSTA0

PTDCQ

Sada pro přisávání čerstvého vzduchu

Ovládání

Standardní filtrace
Kabely skupinového ovládání

Zjednodušený kabelový ovladač
Zjednodušený kabel.ovladač hotelový

Obvodový dekorační kryt

PREMTA000(-A,-B)
PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW

PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / 
PDRYCB500

32 / 25

3

PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

Kabelový ovladač
Infra ovladač

43

700*22*700 (typ PT-UQC) / 620*20*620 (typ PT-QCWH0)
1f, 220-240, 50

Čistá hmotnost

nahoru / dolů automaticky

antibakteriální předfiltr, plazma filtr

PŘÍSLUŠENSTVÍ

PZCWRCG3

6,35 / 12,7

Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !



387

MULTI V - vnitřní jednotky kazetové

Kazetové jednotky 4 cestné
Rozměr 840 x 840 mm

Označení ARNU24GTPC4 ARNU28GTPC4 ARNU30GTPC4
Čelní panel
Chlad.výkon nom (kW) 7,1 8,2 9
Topný výkon nom (kW) 8 9,2 10
Jmenovitý příkon (W)
Rozměry - hlavní těleso Š*V*H (mm) 840*204*840 840*204*840 840*204*840
Rozměry - čelní panel Š*V*H (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 36 / 34 / 31 39 / 35 / 33 40 / 36 / 33
Akustický výkon (dBA) 55 / 53 / 50 56 / 54 / 52 57 / 54 / 52
Průtok vzduchu (m3/min) 17 / 15 / 13 19 / 16 / 14 24,3 / 22,8 / 19,5

hlavní těleso (kg)
čelní panel (kg)

Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm)
Odtok kondenzátu venk.Ø (mm)
Jednotka - ceník.cena CZK 38 190 CZK 41 040 CZK 41 910 CZK
Čelní panel PT-UMC1 CZK 4 752 CZK 4 752 CZK 4 752 CZK

Označení ARNU36GTNC4 ARNU42GTMC4 ARNU48GTMC4 ARNU54GTMC4
Čelní panel
Chlad.výkon nom (kW) 10,6 12,3 14,1 15,8
Topný výkon nom (kW) 11,9 13,8 15,9 18
Jmenovitý příkon (W)
Rozměry - hlavní těleso Š*V*H (mm) 840*246*840 840*288*840 840*288*840 840*288*840

PT-UMC1

PT-UMC1

30

135

Čistá hmotnost

950*25*950
1f, 220-240, 50

5,6
9,52 / 15,88

32 / 25

20,8

Rozměry - hlavní těleso Š*V*H (mm) 840*246*840 840*288*840 840*288*840 840*288*840
Rozměry - čelní panel Š*V*H (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 43 / 40 / 37 44 / 41 / 38 46 / 43 / 41 48 / 46 / 43
Akustický výkon (dBA) 62 / 59 / 56 63 / 59 / 56 65 / 61 / 59 69 / 67 / 63
Průtok vzduchu (m3/min) 25 / 21 / 19 30 / 27 / 24 31 / 29 / 27 34 / 32 / 27

hlavní těleso (kg) 23,5 25,6 25,6 26,5
čelní panel (kg)

Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm)
Odtok kondenzátu venk.Ø (mm)
Jednotka - ceník.cena CZK 42 720 CZK 44 670 CZK 46 440 CZK 48 360 CZK
Čelní panel PT-UMC1 CZK 4 752 CZK 4 752 CZK 4 752 CZK 4 752 CZK

Filtrace

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.

Řízení výfukové lamely

Automaticky vysunovací mřížka

PREMTB001 / PREMTBB01
PQWRHQ0FDB

PREMTA000(-A,-B)

Integrovaný beznapěťový kontakt

nahoru / dolů automaticky
Sada pro přisávání čerstvého vzduchu PTVK410, PTVK420, PTVK430

PZCWRCG3

950*25*950
1f, 220-240, 50

5,6

PTEGM0

PQRSTA0
PTDCM

antibakteriální předfiltr, plazma filtr
standardně (dopravní výška 70 cm)

Standardní filtrace

Dotykový kabelový ovladač
PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW
PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

9,52 / 15,88
32 / 25

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kabely skupinového ovládání
ano (zapnuto / vypnuto)

PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / 
PDRYCB500

Ostatní

Čerpadlo kondenzátu
Dálkové čidlo teploty

Obvodový dekorační kryt

Zjednodušený kabelový ovladač
Zjednodušený kabel.ovladač hotelový

Suchý (beznapěťový) kontakt

Ovládání

Kabelový ovladač
Infra ovladač

Čistá hmotnost

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !



388

MULTI V - vnitřní jednotky kazetové

Kazetové jednotky 1 cestné

Označení ARNU07GTUC4 ARNU09GTUC4 ARNU12GTUC4 ARNU18GTTC4 ARNU24GTTC4
Čelní panel PT-UUC PT-UUC PT-UUC PT-UTC PT-UTC
Čelní mřížka PT-UUD PT-UUD PT-UUD PT-UTD PT-UTD
Chlad.výkon nom (kW) 2,2 2,8 3,6 5,6 7,1
Topný výkon nom (kW) 2,5 3,2 4 6,3 7,1
Jmenovitý příkon (W) 40 40 40 70 70
Rozměry - hlavní těleso Š*V*H (mm) 860*132*450 860*132*450 860*132*450 1180*132*450 1180*132*450
Rozměry - čelní panel Š*V*H (mm) 1000*34*500 1000*34*500 1000*34*500 1420*34*500 1420*34*500
Napájení (fáze, V, Hz) 1f, 220-240, 50 1f, 220-240, 50 1f, 220-240, 50 1f, 220-240, 50 1f, 220-240, 50
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 32 / 29 / 25 35 / 34 / 32 38 / 35 / 32 40 / 37 / 35 43 / 40 / 36
Akustický výkon (dBA) 50 / 47 / 43 53 / 52 / 50 57 / 53 / 50 59 / 56 / 54 62 / 59 / 55
Průtok vzduchu (m3/min) 8,2 / 7,3 / 6,4 9,2 / 8,6 / 8,2 10 / 9,2 / 8,2 13,3 / 12,1 / 10,9 14,6 / 13,3 / 11,5

hlavní těleso (kg) 14,7 14,7 14,7 18,7 18,7
čelní panel (kg) 4,6 4,6 4,6 5,5 5,5

Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk./vnitř.Ø (mm)
Jednotka - ceník.cena CZK 32 880 CZK 34 620 CZK 35 520 CZK 38 460 CZK 41 430 CZK
Čelní panel* - ceník.cena CZK 4 207 CZK 4 207 CZK 4 207 CZK 5 171 CZK 5 171 CZK
Čelní mřížka* - ceník.cena CZK 5 400 CZK 5 400 CZK 5 400 CZK 5 400 CZK 5 400 CZK

* Popis a rozměry čelních panelů a čelních mřížek viz další strany této kapitoly

Příslušenství viz tabulka na konci této strany (shodné s 2 cestnými kazetami).

Kazetové jednotky 2 cestné
ARNU09GTLC4 ARNU12GTLC4 ARNU18GTLC4 ARNU24GTLC4

Čelní panel PT-HLC PT-HLC PT-HLC PT-HLC
Chlad.výkon nom (kW) 2,8 3,6 5,6 7,1

Čistá hmotnost

32 / 25

Označení

Chlad.výkon nom (kW) 2,8 3,6 5,6 7,1
Topný výkon nom (kW) 3,2 4 6,3 8
Jmenovitý příkon (W)
Rozměry - hlavní těleso Š*V*H (mm)
Rozměry - čelní panel Š*V*H (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 36 / 34 / 32 38 / 36 / 32 40 / 36 / 32 42 / 38 / 34
Akustický výkon (dBA) 55 / 53 / 51 58 / 55 / 51 59 / 55 / 51 61 / 58 / 53
Průtok vzduchu (m3/min) 9 / 8 / 7 10 / 9 / 8 13 / 12 / 10 17 / 15 / 13

hlavní těleso (kg)
čelní panel (kg)

Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk./vnitř.Ø (mm)
Jednotka - ceník.cena CZK 33 360 CZK 34 680 CZK 39 990 CZK 41 040 CZK
Čelní panel - ceník.cena CZK 4 530 CZK 4 530 CZK 4 530 CZK 4 530 CZK

Filtrace

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

ano (zapnuto / vypnuto) - pouze u 1 cestných kazet

Ostatní

Sada expanzního ventilu PRGK024A0 (do velikosti 12)

PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / PDRYCB500

PZCWRCG3
antibakteriální předfiltr, plazma filtr

standardně (dopravní výška 70 cm)
PQRSTA0

Čerpadlo kondenzátu
Dálkové čidlo teploty

Infra ovladač
Dotykový kabelový ovladač

Řízení výfukové lamely nahoru / dolů automaticky

Suchý (beznapěťový) kontakt

Kabely skupinového ovládání
Standardní filtrace

Zjednodušený kabelový ovladač
Zjednodušený kabel.ovladač hotelový

Integrovaný beznapěťový kontakt

PŘÍSLUŠENSTVÍ
PREMTB001 / PREMTBB01

PQWRHQ0FDB
PREMTA000(-A,-B)

Ovládání PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW
PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

830*225*550
1050*28*640

1f, 220-240, 50

Kabelový ovladač

Čistá hmotnost 20,6
4

32 / 25

70



389

MULTI V - vnitřní jednotky kanálové

Nízkotlaké kanálové

Označení ARNU05GL1G4 ARNU07GL1G4 ARNU09GL1G4 ARNU12GL2G4
Chladicí výkon nom (kW) 1,7 2,2 2,8 3,6
Topný výkon nom (kW) 1,9 2,5 3,2 4
Jmenovitý příkon (W) 40 40 40 85
Rozměry Š*V*H (mm) 700*190*700 700*190*700 700*190*700 900*190*700
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak v 1,5 m* (dBA) ± 3 dBA 25 / 24 / 22 26 / 24 / 22 28 / 25 / 22 30 / 27 / 25
Akustický výkon (dBA) 47 / 46 / 44 48 / 46 / 44 49 / 47 / 44 52 / 49 / 46
Průtok vzduchu (m3/min) 7 / 6 / 5,5 7,5 / 6,5 / 5,5 9 / 7 / 5,5 10 / 8,5 / 7

Čistá hmotnost (kg) 17,5 17,5 17,5 23
Dimenze chlad.potrubí kap. / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 20 400 CZK 20 790 CZK 23 130 CZK 23 880 CZK

Označení ARNU15GL2G4 ARNU18GL2G4 ARNU21GL3G4 ARNU24GL3G4
Chladicí výkon nom (kW) 4,5 5,6 6,2 7,1
Topný výkon nom (kW) 5 6,3 7 8
Jmenovitý příkon (W) 85 85 115 115
Rozměry Š*V*H (mm) 900*190*700 900*190*700 1100*190*700 1100*190*700
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak v 1,5 m* (dBA) ± 3 dBA 33 / 30 / 28 35 / 32 / 29 35 / 29 / 28 36 / 33 / 28
Akustický výkon (dBA) 53 / 52 / 50 54 / 53 / 52 56 / 53 / 51 58 / 54 / 51
Průtok vzduchu (m3/min) 12,5 / 10 / 8,5 15 / 12,5 / 10 17,5 / 14 / 12 20 / 16 / 12

Čistá hmotnost (kg) 23 23 27 27
Dimenze chlad.potrubí kap. / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)

Externí stat.tlak (Pa) - nastavený z výroby / rozsah

Externí stat.tlak (Pa) - nastavený z výroby / rozsah

32 / 25,4

1f, 220-240, 50

25 / 0 ~ 49

32 / 25,4

1f, 220-240, 50

25 / 0 ~ 49

Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 26 100 CZK 29 430 CZK 29 850 CZK 31 530 CZK

Filtrace

** Použití infra ovladače je možné v kombinaci s příjimačem infra signálu, typ PWLRVN000.

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.
Hondoty průtoků a hluků odpovídají továrnímu nasatvení externího tlaku - více viz tabulky na následujících stranách.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !
Měření hluku : ve vzdálenosti 1,5 m od jednotky, 2 m potrubí na výtlaku, 1 m potrubí na sání

Integrovaný beznapěťový kontakt ano (zapnuto / vypnuto)

Sada expanzního ventilu PRGK024A0 (do velikosti 18)

Zjednodušený kabelový ovladač

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Kabelový ovladač PREMTB001 / PREMTBB01

Ostatní Čerpadlo kondenzátu standardně (dopravní výška 70 cm)
Dálkové čidlo teploty PQRSTA0

Kabely skupinového ovládání
Standardní filtrace antibakteriální předfiltr

PZCWRCG3

Ovládání

32 / 25,4

PQWRHQ0FDB (viz pozn.**)
Dotykový kabelový ovladač PREMTA000(-A,-B)

PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW
Zjednodušený kabel.ovladač hotelový PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

Suchý (beznapěťový) kontakt

Příjimač infra signálu PWLRVN000
PQDSA / PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / 

PDRYCB400 / PDRYCB500

Infra ovladač



390

MULTI V - vnitřní jednotky kanálové

Nízkotlaké zabudované

Označení ARNU07GB3G4 ARNU09GB3G4 ARNU12GB3G4
Chladicí výkon nom (kW) 2,2 2,8 3,6
Topný výkon nom (kW) 2,5 3,2 4
Jmenovitý příkon (W) 30 30 30
Rozměry jednotky Š*V*H (mm) 820*190*575 820*190*575 820*190*575
Rozměry sací mřížky - 
příslušenství Š*V*H (mm) 910*56*359 910*56*359 910*56*359

Rozměry sacího plátna - 
příslušenství Š*V*H (mm) 821*(42~250)*274 821*(42~250)*274 821*(42~250)*274

Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak v 1,5 m* (dBA)  33 / 32 / 29   34 / 33 / 32  35 / 34 / 33
Akustický výkon (dBA) 53 / 52 / 49 54 / 52 / 51 55 / 53 / 52
Průtok vzduchu (m3/min) 8 / 6,5 / 5,5 9 / 7 / 6 10 / 8 / 6,5

Čistá hmotnost (kg) 21 21 21
Dimenze chlad.potrubí kap. / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 24 870 CZK 27 720 CZK 30 120 CZK

Označení ARNU15GB3G4 ARNU18GB4G4 ARNU24GB4G4
Chladicí výkon nom (kW) 4,5 5,6 7,1
Topný výkon nom (kW) 5 6,3 8
Jmenovitý příkon (W) 30 80 80
Rozměry jednotky Š*V*H (mm) 820*190*575 1100*190*575 1100*190*575
Rozměry sací mřížky - 
příslušenství Š*V*H (mm) 910*56*359 1188*56*359 1188*56*359

Rozměry sacího plátna - Š*V*H (mm) 821*(42~250)*274 1100*(42~250)*274 1100*(42~250)*274

Externí stat.tlak (Pa) - nastavený z výroby / rozsah 20 / 0 ~ 39

32 / 25,4

1f, 220-240, 50

Rozměry sacího plátna - 
příslušenství Š*V*H (mm) 821*(42~250)*274 1100*(42~250)*274 1100*(42~250)*274

Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak v 1,5 m* (dBA) 41 / 40 / 37  43 / 40 / 37   46 / 43 / 37 
Akustický výkon (dBA) 60 / 55 / 53 61 / 58 / 55 62 / 61 / 55
Průtok vzduchu (m3/min) 11 / 10 / 8 14 / 12 / 10 17 / 15 / 10

Čistá hmotnost (kg) 21 26 26
Dimenze chlad.potrubí kap. / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 30 900 CZK 32 490 CZK 35 430 CZK

Filtrace

** Použití infra ovladače u kanálových jednotek je možné v kombinaci s příjimačem infra signálu, typ PWLRVN000.

*** Popis sací mřížky a sacího plátna viz další strany této kapitoly

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.
Hondoty průtoků a hluků odpovídají továrnímu nasatvení externího tlaku - více viz tabulky na následujících stranách.

PWLRVN000

1f, 220-240, 50

Zjednodušený kabel.ovladač hotelový

PREMTA000(-A,-B)

ano (zapnuto / vypnuto)

PBSC30 (vel.07~15), PBSC40 (vel.18~24)***

PRGK024A0 (do velikosti 18)

Kabely skupinového ovládání

Zjednodušený kabelový ovladač PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW

Příjimač infra signálu

Suchý (beznapěťový) kontakt

Externí stat.tlak (Pa) - nastavený z výroby / rozsah

standardně (dopravní výška 70 cm)
Dálkové čidlo teploty PQRSTA0

PREMTB001 / PREMTBB01

Integrovaný beznapěťový kontakt

Sada expanzního ventilu

PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

Infra ovladač PQWRHQ0FDB (viz pozn.**)

20 / 0 ~ 39

Ostatní

32 / 25,4

Sací mřížka PGSGB30 (vel.07~15), PGSGB40 (vel.18~24)***
Sací plátno

PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / 
PDRYCB500

Ovládání

Čerpadlo kondenzátu

Kabelový ovladač
PŘÍSLUŠENSTVÍ

Standardní filtrace antibakteriální předfiltr
PZCWRCG3

Dotykový kabelový ovladač

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !
Měření hluku : ve vzdálenosti 1,5 m od jednotky, 2 m potrubí na výtlaku, 1 m potrubí na sání



391

MULTI V - vnitřní jednotky kanálové

Vysokotlaké kanálové

ARNU07GM1A4 ARNU09GM1A4 ARNU12GM1A4
Chladicí výkon nom (kW) 2,2 2,8 3,6
Topný výkon nom (kW) 2,5 3,2 4
Jmenovitý příkon (W)
Rozměry Š*V*H (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak v 1,5 m (dBA) 26 / 24 / 23 27 / 25 / 23 27 / 25 / 23
Akustický výkon (dBA) 55 / 54 / 51 55 / 54 / 52 55 / 54 / 52
Průtok vzduchu (m3/min) 9 / 7.5 / 6 9.5 / 7.5 / 6 11 / 9 / 7

Čistá hmotnost (kg) 25,5 25,5 25,5
Dimenze chlad.potrubí kap. / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 37 050 CZK 38 370 CZK 39 630 CZK

ARNU15GM1A4 ARNU18GM1A4 ARNU24GM1A4 ARNU28GM2A4 ARNU36GM2A4
Chladicí výkon nom (kW) 4,5 5,6 7,1 8,2 10,6
Topný výkon nom (kW) 5 6,3 8 9,2 11,9
Jmenovitý příkon (W)
Rozměry Š*V*H (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak v 1,5 m (dBA) 30 / 27 / 23 31 / 28 / 25 32 / 29 / 26 36 / 34 / 33 37 / 36 / 34
Akustický výkon (dBA) 56 / 54 / 53 58 / 56 / 54 59 / 58 / 56 59 / 57 / 55 60 / 59 / 57
Průtok vzduchu (m3/min) 16 / 14 / 13 17 / 14,5 / 12 19 / 16 / 14 28 / 24 / 21 32 / 28 / 24

Čistá hmotnost (kg) 25,5 25,5 26,5
Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 6,35 / 12,7 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 40 890 CZK 41 970 CZK 42 900 CZK 45 756 CZK 53 970 CZK

ARNU42GM2A4 ARNU48GM3A4 ARNU54GM3A4 ARNU76GB8A4 ARNU96GB8A4
Chladicí výkon nom (kW) 12,3 14,1 15,8 22,4 28

Exter.stat.tlak (Pa) - nastavený z výroby / rozsah 59 / 20 ~ 147 59 / 39 ~ 147

Označení

900*270*700
1f, 220-240, 50

190

190

1f, 220-240, 50

Exter.stat.tlak (Pa) - nastavený z výroby / rozsah 59 / 20 ~ 147

32 / 25

Označení

350
900*270*700 1250*270*700

38
9,52 / 15,88

32 / 25

Označení
Chladicí výkon nom (kW) 12,3 14,1 15,8 22,4 28
Topný výkon nom (kW) 13,8 15,9 18 25,2 31,5
Jmenovitý příkon (W) 350 400 400 800 800
Rozměry Š*V*H (mm) 1250*270*700 1250*360*700 1250*360*700 1562*460*688 1562*460*688
Napájení (fáze, V, Hz)
Akustický tlak v 1,5 m (dBA) 38 / 37 / 36 39 / 37 / 35 42 / 40 / 39 45 / 41 / 40 47 / 42 / 41
Akustický výkon (dBA) 62 / 61 / 60 65 / 61 / 59 66 / 64 / 63 70 / 68 / 68 72 / 69 / 68
Průtok vzduchu (m3/min) 38 / 33 / 28 40 / 34 / 28 50 / 45 / 40 60 / 50 / 50 72 / 64 / 64

Čistá hmotnost (kg) 39,5 44 44 87 87
Dimenze chladiv.potrubí kapalina / plyn (mm) 9,52 / 15,88 9,52 / 15,88 9,52 / 19,05 9,52 / 19,05 9,52 / 22,2
Odtok kondenzátu venk / vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 55 352 CZK 57 000 CZK 59 850 CZK 107 760 CZK 115 260 CZK

Filtrace

** Použití infra ovladače je možné v kombinaci s příjimačem infra signálu, typ PWLRVN000.

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : vnitřní teplota 27°C DB / 19°C WB, venkovní teplota 35°C  DB / 24°C WB
Topení : vnitřní teplota 20°C DB / 15°C WB, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.
Hondoty průtoků a hluků kanálových jednotek odpovídají továrnímu nasatvení externího tlaku.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !
Měření hluku kanálových jednotek : ve vzdálenosti 1,5 m od jednotky, 2 m potrubí na výtlaku, 1 m potrubí na sání

Ostatní
PRGK024A0 (do velikosti 18)

Integrovaný beznapěťový kontakt

Ovládání

Zónové ovládání ABZCA

Zjednodušený kabelový ovladač PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW

1f, 220-240, 50

Exter.stat.tlak (Pa) - nastavený z výroby / rozsah 59 / 39 ~ 147 216 / 59 ~ 245

32 / 25

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Kabelový ovladač PREMTB001 / PREMTBB01

antibakteriální předfiltr

Infra ovladač PQWRHQ0FDB (viz pozn.**)

Příjimač infra signálu PWLRVN000 (viz pozn.**)

Dotykový kabelový ovladač PREMTA000(-A,-B)

Zjednodušený kabel.ovladač hotelový PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

ano (zapnuto / vypnuto)

Sada expanzního ventilu

Suchý (beznapěťový) kontakt PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / PDRYCB400 / PDRYCB500

Čerpadlo kondenzátu standardně (dopravní výška 70 cm)
Dálkové čidlo teploty PQRSTA0

Kabely skupinového ovládání PZCWRCG3

Standardní filtrace



392

MULTI V - vnitřní jednotky čerstvovzdušné

Označení ARNU48GBRZ4 ARNU76GB8Z4 ARNU96GB8Z4
Chladicí výkon nom (kW) 14,1 22,4 28
Topný výkon nom (kW) 13,5 21,4 26,7
Jmenovitý příkon (W) 169 230 360
Rozměry Š*V*H (mm) 1230*380*590 1562*460*688 1562*460*688
Napájení (fáze, V, Hz)
Akust.tlak (1,5 m.) (dBA)  41 / 40 / 38  45 / 43 / 43  47 / 45 / 45
Akustický výkon (dBA) 62 / 63 / 62 70 / 67 / 67 72 / 68 / 68
Průtok vzduchu (m3/min) 18,8 / 14,7 / 14,7 23,7 / 13,2 / 13,2 35,7 / 23,7 / 23,7
Externí statický tlak max.(Pa) 180 220 220

chlazení (°C)
topení (°C)

Čistá hmotnost (kg) 45 73 73
Dimenze chlad.potrubí kap. / plyn (mm) 9,52 / 15,88 9,52 / 19,05 9,52 / 22,2
Odtok kondenzátu vnitř Ø (mm)
Ceníková cena CZK 55 050 CZK 98 610 CZK 105 420 CZK

PREMTB001 / PREMTBB01
Infra ovladač PQWRHQ0FDB (viz pozn.**)

Dotykový kabelový ovladač PREMTA000(-A,-B)
Zjednodušený kabelový ovladač PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW

Kabelový ovladač
PŘÍSLUŠENSTVÍ

25

1f, 220-240, 50

Rozsah použití 5 ~ 43°C
−5 ~ 43°C

Filtrace

** Použití infra ovladače je možné v kombinaci s příjimačem infra signálu, typ PWLRVN000.

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Chlazení : venkovní teplota 33°C DB / 28°C WB
Topení : venkovní teplota 0°C DB / -2,9°C WB
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.

Podmínky připojení

Čerstvovzdušné jednotky lze kombinovat pouze s jednotkami MULTI V Tepelné čerpadlo
a MULTI V WATER IV Tepelné čerpadlo !!

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !
Měření hluku : ve vzdálenosti 1,5 m od jednotky, 2 m potrubí na výtlaku, 1 m potrubí na sání

standardně (dopravní výška 70 cm)
Dálkové čidlo teploty PQRSTA0

Integrovaný beznapěťový kontakt ano (zapnuto / vypnuto)

Pouze čerstvovzdušná jednotka je připojena ke 
kondenz.jednotce

Celková kapacita čerstvovzd.jednotky má být v rozmezí 50~100% 
venkovní jednotky
Max.počet čerstvovzdušných jednotek jsou 2 ks.

PQRCHCA0Q / PQRCHCA0QW

Suchý (beznapěťový) kontakt PDRYCB000 / PDRYCB100 / PDRYCB300 / 
PDRYCB400 / PDRYCB500

Kabely skupinového ovládání PZCWRCG3

Ostatní Čerpadlo kondenzátu

Kombinace čerstvovzdušné jednotky a vnitřních 
klimatizačních jednotek

Celková kapacita vnitřních jednotek a čerstvovzd.jednotky má být v 
rozmezí 50~100% venkovní jednotky
Celková kapacita čerstvovzd.jednotky má být měnší než 30% celkové 
kapacity vnitřních jednotek

Standardní filtrace antibakteriální předfiltr

Ovládání
Zjednodušený kabelový ovladač PQRCVCL0Q / PQRCVCL0QW

Zjednodušený kabel.ovladač hotelový



393

MULTI V - nástěnné jednotky STANDARD ARNU05∼∼∼∼15GSBL4



394

MULTI V - nástěnné jednotky STANDARD ARNU18∼∼∼∼24GSCL4



395

MULTI V - nástěnné jednotky STANDARD ARNU30~36GSVA4



396

MULTI V - nástěnné jednotky STANDARD, distribuce vzduchu

ARNU07GSBL4
Chlazení - výfukový úhel 15° Topení - výfukový úhel 40°

ARNU09GSBL4

ARNU12GSBL4



397

MULTI V - nástěnné jednotky STANDARD, distribuce vzduchu

ARNU15GSBL4
Chlazení - výfukový úhel 15° Topení - výfukový úhel 40°

ARNU18GSCL4
Chlazení - výfukový úhel 10° Topení - výfukový úhel 30°

ARNU24GSCL4



398

MULTI V - nástěnné jednotky STANDARD, distribuce vzduchu

ARNU30GSVA4
Chlazení - výfukový úhel 25° Topení - výfukový úhel 35°

ARNU36GSVA4



399

MULTI V - nástěnné jednotky ARTCOOL ARNU05~15GSBR(V,W)4



400

MULTI V - nástěnné jednotky ARTCOOL ARNU18~24GSCR(V,W)4



401

MULTI V - nástěnné jednotky ARTCOOL, distribuce vzduchu

ARNU05~07GSBR(V,W)4
Chlazení - výfukový úhel 15° Topení - výfukový úhel 40°

ARNU09GSBR(V,W)4

ARNU12GSBR(V,W)4



402

MULTI V - nástěnné jednotky ARTCOOL, distribuce vzduchu

ARNU15GSBR(V,W)4
Chlazení - výfukový úhel 15° Topení - výfukový úhel 40°

ARNU18GSCR(V,W)4
Chlazení - výfukový úhel 10° Topení - výfukový úhel 30°

ARNU24GSCR(V,W)4



403

MULTI V - nástěnné jednotky ARTCOOL GALLERY ARNU07~12GSF14



404

MULTI V - nástěnné jednotky ARTCOOL GALLERY, distribuce vzduchu

ARNU07GSF14
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

ARNU09GSF14
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°



405

MULTI V - nástěnné jednotky ARTCOOL GALLERY, distribuce vzduchu

ARNU12GSF14
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

Popis zařízení

Instalace - odstupová vzdálenost Instalace - odtok kondenzátu

Potrubí a odtokovou hadici veďte směrem vlevo nebo vpravo (na obou bocích je plastový prolis).



406

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, rozměr 570 x 570 mm, ARNU05~12GTRC4



407

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, rozměr 570 x 570 mm, ARNU15~21GTQC4



408

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, rozměr 840 x 840 mm, ARNU24~30GTPC4



409

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, rozměr 840 x 840 mm, ARNU36GTNC4



410

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, rozměr 840 x 840 mm, ARNU42~54GTMC4



411

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, distribuce vzduchu

ARNU05~09GTRC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

ARNU12GTRC4ARNU12GTRC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°



412

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, distribuce vzduchu

ARNU15GTQC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

ARNU18GTQC4ARNU18GTQC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°



413

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, distribuce vzduchu

ARNU21GTQC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

ARNU24GTPC4ARNU24GTPC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°



414

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, distribuce vzduchu

ARNU28GTPC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

ARNU30GTPC4ARNU30GTPC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°



415

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, distribuce vzduchu

ARNU36GTNC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

ARNU42GTMC4ARNU42GTMC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°



416

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné, distribuce vzduchu

ARNU48~54GTMC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°C

Uchycení kazetových jednotekUchycení kazetových jednotek

Velikost 570x570 mm Velikost 840x840 mm



417

MULTI V - kazetové jednotky 4 cestné

Instalace kazetových jednotek

V blízkosti jednotky by neměly být žádné zdroje tepla nebo vyvíječe páry.
Musí být zajištěna dostatečná cirkulace vzduchu, bez jakýchkoliv překážek.
Není vhodné instalovat kazetové jednotky blízko dveří.Není vhodné instalovat kazetové jednotky blízko dveří.

Dodržujte předepsané vzdálenosti dle schematu, především výšku mezi stropem 
a jednotkou, minimální výšku mezi jednotkou a předměty a vzdálenost od stěn.

U vnitřní jednotky musí být dodržen dostatečný servisní prostor.

Odtok kondenzátu

Odtokové potrubí musí vést směrem dolů (1/50 až 1/100). Ujistěte se, že nevede směrem
nahoru a dolů, a nedošlo tak ke zpětnému toku.
Vnější rozměr odtokového potrubí je 32 mm.

Kazetová jednotka je standardně vybavena čerpadlem kondenzátu o výtlačné výšce 700 mm.



418

MULTI V - kazetové jednotky 1 cestné, ARNU07~12GTUC4



419

MULTI V - kazetové jednotky 1 cestné, ARNU18~24GTTC4



420

MULTI V - kazetové jednotky 1 cestné, distribuce vzduchu

ARNU07GTUC4
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU09GTUC4ARNU09GTUC4
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°



421

MULTI V - kazetové jednotky 1 cestné, distribuce vzduchu

ARNU12GTUC4
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU18GTTC4ARNU18GTTC4
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°



422

MULTI V - kazetové jednotky 1 cestné, distribuce vzduchu

ARNU24GTTC4
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°

Uchycení kazetových jednotek Odstupová vzdálenostUchycení kazetových jednotek Odstupová vzdálenost

Odtok kondenzátu

Odtokové potrubí musí vést směrem dolů (1/50 až 1/100). Ujistěte se, že nevede směrem
nahoru a dolů, a nedošlo tak ke zpětnému toku. Vnější rozměr odtokového potrubí je 32 mm.

ARNU07~12GTUC4

ARNU18~24GTTC4

nahoru a dolů, a nedošlo tak ke zpětnému toku. Vnější rozměr odtokového potrubí je 32 mm.
Kazetová jednotka je standardně vybavena čerpadlem kondenzátu o výtlačné výšce 700 mm.



423

MULTI V - kazetové jednotky 1 cestné

Čelní panel / čelní mřížka

Čelní panel (typ PT-UUD) Čelní panel (typ PT-UTD)

Čelní mřížka (typ PT-UUC) Čelní mřížka (typ PT-UTC)



424

MULTI V - kazetové jednotky 2 cestné, ARNU09~24GTLC4



425

MULTI V - kazetové jednotky 2 cestné, distribuce vzduchu

ARNU09GTLC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU12GTLC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 60°Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 60°



426

MULTI V - kazetové jednotky 2 cestné, distribuce vzduchu

ARNU18GTLC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU24GTLC4
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 60°Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 60°



427

MULTI V - kazetové jednotky 2 cestné, distribuce vzduchu

ARNU24GTLC2
Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 60°

Odstupová vzdálenost Odtok kondenzátu

V blízkosti jednotky by neměly být žádné zdroje tepla 
nebo vyvíječe páry. Musí být zajištěna dostatečná Odtokové potrubí musí vést směrem dolů
cirkulace vzduchu, bez jakýchkoliv překážek. (1/50 až 1/100). Ujistěte se, že nevede směrem
Není vhodné instalovat kazetové jednotky blízko dveří. nahoru a dolů, a nedošlo tak ke zpětnému toku.

Vnější rozměr odtokového potrubí je 32 mm.
Dodržujte předepsané vzdálenosti dle schematu, 
především výšku mezi stropem a jednotkou, minimální Kazetová jednotka je standardně vybavena 
výšku mezi jednotkou a předměty a vzdálenost od stěn. čerpadlem kondenzátu o výtlačné výšce 700 mm.

Uchycení kazetových jednotek



428

MULTI V - parapetní jednotky konsole ARNU07~15GQAA4



429

MULTI V - parapetní jednotky konsole, distribuce vzduchu

ARNU07GQAA4

Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

ARNU09GQAA4

Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°



430

MULTI V - parapetní jednotky konsole, distribuce vzduchu

ARNU12GQAA4

Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°

ARNU15GQAA4

Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°Chlazení - výfukový úhel 40° Topení - výfukový úhel 50°



431

MULTI V - parapetní jednotky konsole

Popis zařízení

Odstupová vzdálenost Chladivové potrubí

Místo připojení chladivového potrubí je možno zvolit -
na některých z vyznačených míst je nutno vyvrtat otvor
o průměru 70 mm.

Instalace - sklon vnitřní jednotky

Sklon vnitřní jednotky je velmi důležitý pro možnost odtoku kondenzátu - jednotka neobsahuje 
kondenzátní čerpadlo.



432

MULTI V - parapetní jednotky s opláštěním / bez opláštění ARNU07~15GCEA(U)4



433

MULTI V - parapetní jednotky s opláštěním / bez opláštění ARNU18~24GCFA(U)4



434

MULTI V - parapetní jednotky s opláštěním / bez opláštění

ARNU07GCEA4 / ARNU07GCEU4

Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU09GCEA4 / ARNU09GCEU4

Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°



435

MULTI V - parapetní jednotky s opláštěním / bez opláštění

ARNU12GCEA4 / ARNU12GCEU4

Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU15GCEA4 / ARNU15GCEU4

Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°



436

MULTI V - parapetní jednotky s opláštěním / bez opláštění

ARNU18GCFA4 / ARNU18GCFU4

Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU24GCFA4 / ARNU24GCFU4

Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 60°



437

MULTI V - parapetní jednotky s opláštěním / bez opláštění

Popis zařízení

Provedení s opláštěním Provedení bez opláštění



438

MULTI V - konvertibilní jednotky ARNU09~12GVEA2



439

MULTI V - podstropní jednotky URNU18~24GVJA2



440

MULTI V - podstropní jednotky URNU36GVKA2, URNU48GVLA2



441

MULTI V - konvertibilní jednotky

ARNU09GVEA2 - podstropní instalace
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU09GVEA2 - parapetní instalace
Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 50°



442

MULTI V - konvertibilní jednotky

ARNU12GVEA2 - podstropní instalace
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°

ARNU12GVEA2 - parapetní instalaceARNU12GVEA2 - parapetní instalace
Chlazení - výfukový úhel 45° Topení - výfukový úhel 50°



443

MULTI V - podstropní jednotky

URNU18GVJA2
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°

URNU24GVJA2
Chlazení - výfukový úhel 50° Topení - výfukový úhel 60°



444

MULTI V - podstropní jednotky

URNU36GVKA2
Chlazení - výfukový úhel 10° Topení - výfukový úhel 45°

URNU48GVLA2URNU48GVLA2
Chlazení - výfukový úhel 10° Topení - výfukový úhel 45°



445

MULTI V - konvertibilní / podstropní jednotky

Instalace - odstupové vzdálenosti

Instalace - sklon vnitřní jednotky

Sklon vnitřní jednotky je velmi důležitý pro možnost odtoku kondenzátu.

Čelní pohled
Jednotka musí být zcela horizontálně nebo nakloněna vpravo - naklonění může být méně nebo 
rovno 1° nebo mezi 10 a 20 mm.

Konvertibilní jednotky ARNU09~12GVEA2 Podstropní jednotky URNU18~48GVJ(K,L)A2

Boční pohled
Jednotka musí být nakloněna ke své spodní straně.

Odtokové potrubí Nesprávné případy odtoku

Pro snadné vypouštění by odtoková hadice
měla být vedena směrem dolů.

Odtokové potrubí musí být opatřeno tepelnou 
izolací.
Tepelně izolační materiál : Tepelně izolační materiál : 
polyethylenová pěna s min.tloušťkou 8 mm
Konvertibilní / podstropní jednotky neobsahují čerpadlo kondenzátu (není ani jako příslušenství).



446

MULTI V - kanálové jednotky nízkotlaké ARNU07GL1G4~ARNU24GL3G4



447

MULTI V - kanálové jednotky nízkotlaké 

ARNU07~09GL1G4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU07~09GL1G4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



448

MULTI V - kanálové jednotky nízkotlaké 

ARNU12~18GL2G4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU12~18GL2G4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



449

MULTI V -  kanálové jednotky nízkotlaké 

ARNU21~24GL3G4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU21~24GL3G4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



450

MULTI V - kanálové jednotky nízkotlaké 

Sání vzduchu v ose Sání vzduchu spodem

Instalace - odstupová vzdálenost

Na straně připojení chladovodů a el.skříně je potřeba uvažovat s dostatečně velkým obslužným 

Výfuk vzduchu Výfuk vzduchu

Na straně připojení chladovodů a el.skříně je potřeba uvažovat s dostatečně velkým obslužným 
prostorem, aby bylo možné bezproblémově jednotku servisovat a vyjímat filtr. 
Doporučená velikost otvoru je 600 x 600 mm.

Výkon (kBtu/h)



451

MULTI V - kanálové jednotky nízkotlaké 

Umístění závěsných šroubů

Instalace vnitřní jednotky

U kanálové jednotky se neuvažuje s napojením VZT potrubí
na sací straně !! Pokud má být potrubí napojeno, je zapotřebína sací straně !! Pokud má být potrubí napojeno, je zapotřebí
vyjmout filtr a umístit jej mimo jednotku, popř.vytvořit
obslužný otvor pro možnost čištění filtru.

Odvod kondenzátu
Instalační nakloněný vnitřní jednotky je velmi důležité pro odtok vody. Jednotka musí být vzhledem
k odtokovému potrubí ve vodorovné nebo nakloněné poloze.
Min.tloušťka izolace spojovacího potrubí musí být 19 mm.

Odtokové potrubí musí vést směrem dolů (1/50 až 1/100). Pokud vede nahoru, hrozí zpětný tok.
Odvodní potrubí je potřeba opatřit tepelnou izolací - polyethylenová pěna s min.tloušťkou 8 mm.

Kanálové jednotky systému MULTI V obsahují standardně čerpadla kondenzátu s výtlakem 70 cm.



452

MULTI V - kanálové jednotky zabudované ARNU07GB3G4~ARNU24GB4G4



453

MULTI V - kanálové jednotky zabudované

ARNU07~15GB3G4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU07~15GB3G4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)

Uvedené hodnoty zahrnují příslušenství (sací mřížka + sací plátno)



454

MULTI V - kanálové jednotky zabudované

ARNU18~24GB4G4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU18~24GB4G4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)

Uvedené hodnoty zahrnují příslušenství (sací mřížka + sací plátno)



455

MULTI V - kanálové jednotky zabudované

Instalace sací mřížky a sacího plátna (příslušenství)

Provedení se sací mřížkou a plátnem

Sací mřížka Sací plátno

Provedení se sací mřížkou

Sací mřížka

Výfuk Výfuk

Sací mřížka
Sací plátno

Název modelu Ceníková cena Aplikace Název modelu Ceníková cena Aplikace
PBSGB30 5 226 CZK ARNU07~15GB3G4 PBSC30 4 293 CZK ARNU07~15GB3G4
PBSGB40 6 451 CZK ARNU18~24GB4G4 PBSC40 4 765 CZK ARNU18~24GB4G4

Instalace - odstupová vzdálenost

Na straně připojení chladiva a elektro nutno uvažovat
s inspekčním otvorem o velikosti 600 x 600 mm !!



456

MULTI V - kanálové jednotky zabudované

Instalace - odstupová vzdálenost Instalace - uchycení jednotky

Vyjmutí filtruVyjmutí filtru

Vyjmutí filtru se provádí přes nasávací mřížku.

Odvod kondenzátu
Instalační nakloněný vnitřní jednotky je velmi důležité pro odtok vody. Jednotka musí být vzhledem
k odtokovému potrubí ve vodorovné nebo nakloněné poloze.
Min.tloušťka izolace spojovacího potrubí musí být 19 mm.

Odtokové potrubí musí vést směrem dolů (1/50 až 1/100). Pokud vede nahoru, hrozí zpětný tok.
Odvodní potrubí je potřeba opatřit tepelnou izolací - polyethylenová pěna s min.tloušťkou 8 mm.

Kanálové jednotky systému MULTI V obsahují standardně čerpadla kondenzátu s výtlakem 70 cm.Kanálové jednotky systému MULTI V obsahují standardně čerpadla kondenzátu s výtlakem 70 cm.



457

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké, ARNU07~24GM1A4



458

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké, ARNU28~42GM2A4



459

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké, ARNU48∼∼∼∼54GBM3A4



460

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké, ARNU76~96GB8A4



461

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké

ARNU07~18GM1A4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU07~18GM1A4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



462

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké

ARNU24GM1A4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU24GM1A4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



463

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké

ARNU28~36GM2A4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU28~36GM2A4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



464

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké

ARNU42GM2A4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU42GM2A4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



465

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké

ARNU48~54GM3A4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU48~54GM3A4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



466

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké

ARNU76~96GB8A4 - statický externí tlak + množství vzduchu

ARNU76~96GB8A4 - charakteristika ventilátoru

Setting value (SV) = nastavená hodnota na dálkovém ovladači
Static Pressure = ext.statický tlak (mm vod.sloupce / Pa)
Hodnoty množství vzduchu jsou uváděny v m3/min (Air Flow / CMM)



467

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké

Instalace - odstupová vzdálenost

Na straně připojení chladovodů a el.skříně je potřeba uvažovat s dostatečně velkým obslužným 
prostorem, aby bylo možné bezproblémově jednotku servisovat a vyjímat filtr. 
Doporučená velikost otvoru je 600 x 600 mm.

Instalace - umístění závěsných šroubů

ARNU07~24GM1A4 / ARNU28~42GM2A4 / ARNU48~54GM3A4

ARNU76~96GB8A4



468

MULTI V - kanálové jednotky vysokotlaké

Instalace - vyjmutí filtru

Kanálová jednotka neobsahuje žádnou přírubu pro napojení VZT potrubí.
Pokud má být potrubí napojeno, je zapotřebí na sací straně vyjmout filtr a umístit jej mimo 
jednotku, popř.vytvořit obslužný otvor pro možnost čištění filtru.

Odvod kondenzátu
Instalační nakloněný vnitřní jednotky je velmi důležité pro odtok vody. Jednotka musí být vzhledem
k odtokovému potrubí ve vodorovné nebo nakloněné poloze.
Min.tloušťka izolace spojovacího potrubí musí být 19 mm.

Odtokové potrubí musí vést směrem dolů (1/50 až 1/100). Pokud vede nahoru, hrozí zpětný tok.
Odvodní potrubí je potřeba opatřit tepelnou izolací - polyethylenová pěna s min.tloušťkou 8 mm.

Kanálové jednotky systému MULTI V obsahují standardně čerpadla kondenzátu s výtlakem 70 cm.



469

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky ARNU48GBRZ4



470

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky ARNU76∼∼∼∼96GB8Z4



471

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky

ARNU48GBRZ4 - výkonové hodnoty v závislosti na venkovní teplotě

Chlazení

Topení

TC : Celkový výkon (kW)
SHC : citelný tepelný výkon (kW)
°CWB : teplota mokrého teplom ěru / °CDB : teplota suchého teplom ěru
Outdoor air temperature : teplota venkovního vzduchu

Systém není funkční ve ventilačním režimu, pokud klesne venkovní teplota pod ―5°C.
Za určitých okolností nemusí aktuální teplota odpovídat nastavené teplotě, např.vzhledem k zátěži
způsobené zpracováním venkovního vzduchu, nebo mechanickým prvkům řízení ochrany.

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.
Kombinace vnitřní a venkovní jednotky



472

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky

ARNU76GB8Z4 - výkonové hodnoty v závislosti na venkovní teplotě

Chlazení

Topení

TC : Celkový výkon (kW)
SHC : citelný tepelný výkon (kW)
°CWB : teplota mokrého teplom ěru / °CDB : teplota suchého teplom ěru
Outdoor air temperature : teplota venkovního vzduchu

Systém není funkční ve ventilačním režimu, pokud klesne venkovní teplota pod ―5°C.
Za určitých okolností nemusí aktuální teplota odpovídat nastavené teplotě, např.vzhledem k zátěži
způsobené zpracováním venkovního vzduchu, nebo mechanickým prvkům řízení ochrany.

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.
Kombinace vnitřní a venkovní jednotky



473

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky

ARNU96GB8Z4 - výkonové hodnoty v závislosti na venkovní teplotě

Chlazení

Topení

TC : Celkový výkon (kW)
SHC : citelný tepelný výkon (kW)
°CWB : teplota mokrého teplom ěru / °CDB : teplota suchého teplom ěru
Outdoor air temperature : teplota venkovního vzduchu

Systém není funkční ve ventilačním režimu, pokud klesne venkovní teplota pod ―5°C.
Za určitých okolností nemusí aktuální teplota odpovídat nastavené teplotě, např.vzhledem k zátěži
způsobené zpracováním venkovního vzduchu, nebo mechanickým prvkům řízení ochrany.

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Délka potrubí 7,5 m, převýšení 0 m.
Kombinace vnitřní a venkovní jednotky



474

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky

ARNU48GBRZ4 - hodnoty externích tlaků a vzduchových množství

ARNU76~96GB8Z4 - hodnoty externích tlaků a vzduchových množství

Setting value : nastavená hodnota
ESP (mmAq) : externí statický tlak (mm vodního sloupce) : 1 mmAq = cca.10 Pa
Vzduchová množství jsou uváděna v m3/min

V případě nižšího externího tlaku než je nejnižší hodnota uvedená v tabulkách může dojít k poruše 
vnitřní jednotky.



475

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky

Rozsah použití

Čerstvovzdušná jednotka pracuje pouze v rozsahu uvedeném v následujícím grafu.
Vysoká venkovní teplota (nad 43°C), nebo nízká venko vní teplota (pod -5°C) zp ůsobuje uživateli
nepohodlí, neboť výstupní teplota může být nedostatečně řízena v těchto oblastech.



476

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky

Čerstvovzdušné jednotky lze kombinovat pouze s jednotkami MULTI V Tepelné čerpadlo
a MULTI V WATER IV Tepelné čerpadlo !!
Kombinace s 3 trubkovými systémy není možná.

Podmínky instalace

Celkový výkon vnitřních jednotek přesahuje 100% výkonu
venkovní jednotky

Pouze čerstvovzdušná jednotka je 
připojena ke kondenz.jednotce

Kombinace čerstvovzdušné 
jednotky a vnitřních klimatizačních 
jednotek

Celková kapacita čerstvovzd.jednotky má být v rozmezí 50~100% 
venkovní jednotky

Max.počet čerstvovzdušných jednotek jsou 2 ks.

Celková kapacita vnitřních jednotek a čerstvovzd.jednotky má být 
v rozmezí 50~100% venkovní jednotky

Celková kapacita čerstvovzd.jednotky má být měnší než 30% 
celkové kapacity vnitřních jednotek

venkovní jednotky
Podmínky instalace - řídící systém



477

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky

Napojení na VZT potrubí

Instalace - odstupové vzdálenosti

Výška H = min.20 mm
nutná pro zajištění sklonu pro odtok kondenzátu

Instalace - odtok kondenzátu

Náklon jednotky je důležitý pro vypouštění vody.Náklon jednotky je důležitý pro vypouštění vody.
Min.tloušťka izolace spojovacího potrubí je 5 mm.



478

MULTI V - čerstvovzdušné jednotky

Instalace - odtok kondenzátu

Odtokové potrubí musí vést směrem dolů (sklon 1/50 až 1/100). Ujistěte se, že nevede
směrem nahoru, mohlo by dojít ke zpětnému toku.
Vnější rozměr odvodního potrubí na vnitřní jednotce je 32 mm.
Instalujte tepelnou izolaci na odvodní potrubí - polyethylenová pěna s min.tloušťkou 8 mm.

Instalace - umístění závěsných šroubů
ARNU48GBRZ4 ARNU76~96GB8Z4

ARNU48GBRZ4

ARNU76~96GB8Z4




